Nama lengkapnya adalah
Muhammad Bin Muhammad Al-Ghazali,
lahir di Desa Ghazalah, dekat kota Thus
di wilayah Khurasan. Julukan al-Ghazali
diambil dari desa Ghazalah tersebut
bukan dari profesi ayah beliau yang
tukang tenun3. Al-Ghazali lahir pada 450
H (1058 M). Ayah Al-Ghazali tidak
berprofesi sebagai ilmuwan, tapi
Ayahnya adalah seorang penenun4 yang
shalih dan sederhana yang cinta kepada
ulama sehingga sering mengunjungi
para ulama untuk belajar pengetahuan
dan perilaku mereka.

Ketika ayahnya meninggal,
Muhammad al-Ghazali dan adiknya
Ahmad Al-Ghazali diasuh oleh seorang
sufi, teman dari ayahnya.

Sebelum meninggal, beliau
kembali ke ke kampung halamannya
Thus dengan membangun sebuah
madrasah di sana untuk ulama-ulama
fiqih dan pondok untuk para sufi. Di sini
ia menghabiskan sisa hidupnya untuk
memberi pelajaran kepada para
penuntut ilmu hingga wafat pada 14
Jumadal Akhir 505 H (1111 M).9

Al-Ghazali meninggalkan banyak
karya dari berbagai bidang ilmu seperti
teologi, fiqih, logika, filsafat, spiritual,
dan tafsir. Di antara karya-karyanya itu,
kitab Ihya’ ‘Ulumuddin adalah karyanya
yang paling monumental yang saat ini
masih banyak dikaji oleh umat Islam di
seluruh dunia.